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 ورود هم‌زمان ۲ دستگاه حفاری به ایستگاه ابن سینا
»بـه  ویژه‌برنامـه  هشـتمین  و  چهـل 
احتـرام مـردم اصفهـان« بـا محوریـت 
پایـان حفـاری تونل‌هـای شـمالی خـط 
دو متـروی اصفهـان همـراه بـود که طی 
آن هم‌زمان دو دسـتگاه حفار به ایسـتگاه 

ابن‌سـینا وارد شـدند. 
در این مراسـم اسـتاندار اصفهان اظهار داشت: مشکلات 
اسـتان و شـهر آلـوده بـودن آب، خـاک و هـوای آلـوده آن 
و ترافیـک سـنگین را کتمـان نمی‌کنـم و اینکـه رفـع این 
مشـکلات در ایـن شـرایط اقتصـادی و تحریم نیـز که کار 
راحتـی نیسـت را قبـول دارم، امـا اگـر دسـت روی دسـت 
بگذاریـم و کاری انجـام ندهیـم هـم هیچ اتفاقـی نمی‌افتد.

باوجـود شـرایط سـخت  افـزود:   مهـدی جمالی‌نـژاد 
اقتصـادی بـرای سـاخت هر کیلومتـر خط مترو حدود سـه 
همـت هزینه می‌شـود، امـا باتوجه‌بـه اینکـه پـروژه در زیر 
زمیـن در حـال انجام اسـت بسـیاری شـهروندان از جریان 

مؤثـر ایـن اقدامـات عمرانی شـبی خبرند. 
او بـا تأکیـد بـر اینکه مدیران اسـتان اصفهان هم‌قسـم 
شـدند تـا نگذارنـد حرکـت قطـار پرسـرعت پروژه‌هـای 
عمرانـی اسـتان متوقـف و حرکـت آن کنـد شـود، افـزود: 
پروژه‌هـای آبـی و پروژه‌هـای عمرانی شـهر فعال هسـتند 
حتـی پروژه‌هـای کوچک روسـتایی نیز نادیده گرفته نشـده 
اسـت؛ امـا تنهـا چیـزی کـه می‌توانـد بـه حرکـت پروژه‌ها 
سـرعت بیشـتر و بهتری ببخشـد امید دادن به مردم اسـت. 
اسـتاندار اصفهـان گفـت: مشـکلاتی همچـون ترافیـک، 
آلودگـی هـوا و ناترازی انـرژی را فقط دولـت نمی‌تواند رفع 
کنـد، بلکه مردم نیز باید در آن مشـارکت داشـته باشـند؛ در 
ایـن راسـتا ایجـاد اعتمـاد و همدلی بسـیار مؤثر اسـت، زیرا 
مشـارکت جدی مردم کار دولتمردان را برای رفع مشـکلات 

راحت‌تـر خواهـد کرد. 
همچنین گفتنی اسـت در موضـوع آب همراهی‌هایی با 
اسـتان‌های همجـوار و مسـاعدت‌ها کمک‌های داشـته‌ایم، 
تأکیـد کـرد: تونـل سـوم نیـز متوقـف نیسـت و شـرایط 

نویدبخش اسـت.
ÁÁخط یک مترو نیازمند ۳۲ رام دیگر 

 مدیرعامـل سـازمان قطـار شـهری اصفهـان بـا شـاره 
بـه این‌کـه خـط یـک متـروی اصفهـان بـا ۱۴ رام فعالیت 
می‌کنـد و بـرای تکمیل ۱۰۰ درصـدی این خط بـه ۳۲ رام 
دیگـر نیاز اسـت، گفـت: تفـاوت در تعداد رام‌هـای خط یک 
سـرفاصله زمانـی ایـن خط را بـه ۱۰ تـا ۱۴ دقیقه رسـانده 

است.
سـید محسـن واعظی فر افزود: اگرچه مدیریت شـهری 

اصفهـان توانایی لازم برای توسـعه خط یـک، ادامه خط دو 
و اجرای خط سـه متـرو را دارد، اما آنچـه اهمیت دارد تأمین 

منابع مالی اسـت. 
واعظی‌فـر در تشـریح وضعیـت خـط ۲ مترو گفـت: بنا 
بـود ایـن خـط بـه طـول ۲۴ کیلومتـر و ۷۰۰ متـر و در ۲۳ 
ایسـتگاه از دو جبهـه حفـاری شـود کـه در حـال حاضـر از 
ایسـتگاه دارک در زینبیـه بـه ایسـتگاه میدان امام حسـین 
)ع( رسـیده و در آنجـا پـس از تلاقـی بـا خط یک به‌سـوی 

خمینی‌شـهر در غـرب روانـه می‌شـود.
 او بـا شـاره بـه نقـش متـرو در پدافنـد غیرعامـل بیان 
داشـت: خـط یـک متـرو ایـن در ایسـتگاه شـریعتی بـه 
بیمارسـتان شـریعتی می‌رسـد و در خـط ۲ نیـز ترتیبـی در 
نظـر گرفتـه شـد که متـرو به بیمارسـتان کاشـانی برسـد. 
مدیرعامـل سـازمان قطار شـهری اصفهان بیان داشـت: از 
سـمت شـمال دو دسـتگاه حفار پس از عبور هفت کیلومتر 
و ۲۰۰ متر به آخرین نقطه در ایسـتگاه ابن‌سـینا رسـیدند و 
پیش‌ازایـن طبـق برنامه‌ریـزی همـه ایسـتگاه‌ها زمانی که 
دسـتگاه حفـار به آن نقطه می‌رسـید، آماده بـوده و نیازی به 

حفـاری مجـدد نبود. 
واعظی‌فر اشـاره داشـت: بـرای خط یک متـرو باتوجه‌به 
دغدغه‌هایـی کـه در حوزه میـراث وجود داشـت، مجوزهای 
لازم از نظـر لـرزش و اسـتانداردها، از یونسـکو گرفتـه شـد 

و در خـط دو متـرو باتوجه‌بـه اینکـه مسـئولان شـهر برای 
میراث‌فرهنگـی به‌ویـژه مسـجد جامـع در مجـاورت خـط 
دو حساسـیت قائـل بودنـد، بـا اداره کل میراث‌فرهنگـی 
هماهنگی‌هـای لازم انجام و مسـیر تعیین شـده اسـت؛ در 
ایـن راسـتا برای ایسـتگاه‌ها کمیته پنج‌نفره تشـکیل شـده 
اسـت، هـر ایسـتگاه در مدت‌زمان سـه تا چهار مـاه تحویل 
کارشناسـان میراث‌فرهنگـی می‌شـود و با هزینـه مدیریت 
شـهر کاوش‌هـا انجـام و سـپس مجوز بـرای حفـاری داده 
می‌شـود.  همچنین قراردادی نیز با دانشـگاه علم و صنعت 
امضـا شـد و باتوجه‌به اینکه بـرای ادامـه کار، حرکت از کنار 
مسـجد جامع ضرری به این میراث تاریخی نداشـته باشـد، 

مطالعات در دسـت انجام اسـت.
ÁÁ کاهـش ۱۰ تن آلودگـی هوا بـا راه‌اندازی 

خـط ۲ مترو
 در ادامه رئیس کمیسـیون هوشمندسـازی و حمل‌ونقل 
شـورای اسالمی شـهر اصفهان با بیان ایـن مهم که یکی 
از مزایـای بهره‌بـرداری از خـط دو متـروی اصفهان کاهش 
بیـش از ۱۰ تـن آلودگـی در شـهر اسـت، گفـت: در حـال 
حاضـر خـط یـک متـرو ۱۲۰ هـزار نفـر را در روز جابه‌جـا 
می‌کنـد و اگـر خـط دو نیـز بـه آن اضافه شـود، به‌طورقطع 
تعـداد شـهروندانی کـه از ایـن خطـوط اسـتفاده می‌کنـد، 
افزایـش پیدا می‌کنـد.  ابوالفضل قربانـی افـزود: پروژه‌های 

قطار شـهری در همه شـهرها پروژه ملی محسوب می‌شود 
و نباید به آن نگاه منطقه‌ای و محلی داشـت و این از جهت 
عظمـت، اهمیـت و حجـم کار و هزینه‌ای اسـت که صرف 
آن می‌شـود. ایـن در حالـی اسـت کـه اکنون شـهرداری‌ها 
بـه نیابـت از دولت جمهوری اسالمی متـرو را بـرای مردم 
می‌سـازند؛ بنابرایـن پروژه زمانی به نتیجه مطلوب می‌رسـد 
کـه از سـوی تمـام نهادهـای ملـی حمایـت شـود. رئیـس 
کمیسـیون هوشمندسـازی و حمل‌ونقل شـورای اسالمی 
شـهر اصفهان با بیـان اینکه هزینه احداث هـر کیلومتر ۵۵ 
میلیون دلار اسـت گفت: بار اصلی آن بر دوش مردم اسـت 
تـا کار آن انجـام شـود براین‌اسـاس حمایـت ویـژه‌ای برای 

به‌نتیجه‌رسـیدن زودتـر ایـن پروژه‌هـا ضروری اسـت.
 قربانـی با اشـاره به اینکـه در خط یک مترو پـس از ۱۶ 
سـال دسـتگاه حفار از ایسـتگاه شـریعتی خارج شـد، گفت: 
از آغـاز فعالیـت مدیریـت شـهری ششـم اصفهـان تاکنون 
بیـش از ۱۰ مرتبـه شـاهد خروج دسـتگاه تی‌بـی‌ام در نقاط 
مختلـف ایـن خـط بوده‌ایـم و اکنـون هـم در ایسـتگاه ابن 
سـینا دو دسـتگاه حفـار خارج شـد کـه نشـان‌دهنده اهتمام 
مدیریـت شـهری در انجـام این پروژه اسـت. گفتنی اسـت 
از شـهرداری اصفهـان درخواسـت کردیم فاز نخسـت خط 
دو متـرو بـه بهره‌بـرداری آزمایشـی برسـد کـه امیدواریم با 

حمایـت اسـتانداری، دولـت و مجلس انجام شـود.

 انتقال تجربیات مدیریتی 
پایانه‌های اصفهان به سایر 

شهرها
 گروه اصفهان: مدیرعامل اتحادیه حمل‌ونقل مسافر 
شهری کشور گفت: سازمان پایانه‌های مسافربری شهر 
اصفهان به‌عنــوان یکی از شــهرهای مهم که مقصد 
سفر بســیاری از هم‌وطنان اســت، موردتوجه و الگوی 
سایر شهرها اســت و تجربیات مدیریتی پایانه‌های این 
کلان‌شــهر باید به سایر شــهرها منتقل شود. مرتضی 
ضامنی در نخســتین نشست هم‌اندیشــی و تشکیل 
کارگــروه و کمیته تخصصی که با حضور مدیران عامل 
پایانه‌های مسافربری کلان‌شهرها در اتحادیه حمل‌ونقل 
مسافر شهری کشور برگزار شــد، اظهار کرد: به دنبال 
اصلاح ساختاری که در پایانه‌های زیرمجموعه سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور انجام شد، سه اتحادیه 
اتوبوسرانی، تاکســیرانی و پایانه‌های شهری با یکدیگر 
ادغام و در نهایت اتحادیه حمل‌ونقل مســافر شــهری 
کشور تشکیل شد. او افزود: ازآنجایی‌که بخش عمده‌ای 
از کارهای این مجموعه در حوزه پایانه‌های مسافربری 
بــود، لازم بود کارگروه تخصصی در این حوزه با حضور 
کلان‌شهرها و تعدادی از سازمان‌هایی که فعال هستند، 
در این حوزه با مسئولان مربوطه شهرهای کشور تشکیل 
شود. مدیرعامل اتحادیه حمل‌ونقل مسافر شهری کشور 
تصریح کرد: به‌منظور بررســی مشکلات و چالش‌های 
این حوزه، نخســتین جلســه این کارگروه با مشارکت 
شهرهای مختلف برگزار و مشکلات بررسی و هم‌اندیشی 
شــد. ضامنی گفت: بعضی مسائل مهم که با همکاری 
شهرداری‌ها است نیاز به مساعدت مجموعه وزارت کشور 
داشت که در صورت نیاز با همکاری مجموعه دولت باید 
بتوانیم مصوبات خوبی را در این راســتا داشته باشیم. او 
ادامه داد: معتقدیم سازمان‌های پایانه‌های مسافربری باید 
بتوانند خدمات خوبی را به مردم ارائه و موجب گشایش 
کارها شود، ازاین‌رو در دستور کار خواهد بود. مدیرعامل 
اتحادیه حمل‌ونقل مسافر شهری کشور خاطرنشان کرد: 
قرار شد که با حضور ســازمان‌های عضو این کارگروه 
جلســات کارشناســی را در بخش‌هــای مختلفی که 
جمع‌بندی و به‌عنوان چالش شناسایی شد، تشکیل دهیم 
و در هر جلسه موردهای تخصصی با حضور متخصصان 
مورد بررسی قرار گیرد. ضامنی گفت: تولید محتوا و تولید 
فکر موجب تصمیم می‌شود، ازاین‌رو باید بتوانیم کمک 
کنیم تا دستگاه‌های ذی‌صلاح در این حوزه تصمیمات 
درست و تصمیمات کارشناســی را بگیرند. او افزود: در 
این زمینه بین پایانه‌های استانی، سازمان پایانه‌های شهر 
اصفهان به‌عنوان یکی از شهرهای مهم که مقصد سفر 
بسیاری از هم‌وطنان است، بســیار موردتوجه قرار دارد. 
مدیرعامل اتحادیه حمل‌ونقل مسافر شهری کشور تأکید 
کرد: همــکاران در این حوزه عملکرد و برنامه‌های خود 
را ارائــه دادند و در نهایــت با اصلاح مدیریتی که اتفاق 
افتاده، کارهای بسیار خوبی در این پایانه‌ها رخ‌داده است. 
ضامنی گفت: اقدامات بسیار خوب می‌تواند تجربه برای 
سایر شهرها شود که امیدواریم اقدامات انجام‌شده توسط 
سازمان پایانه‌های اصفهان با تشکیل کارگروهی به سایر 
شــهرها منتقل شود. او ادامه داد: انتظار داریم شهرهایی 
همچون اصفهان مشــارکت خوبی را داشــته باشند تا 
اتفاقات خوبی برای مردم شهر اصفهان و سایر هموطنان 

کشور اتفاق بیفتد.

 بدهی ساختمانی بیشتر 
مطالبات شهرداری اصفهان از 

دستگاه‌های دولتی
 گروه اصفهان: مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و 
مشاور شهردار در حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی 
گفت: بیشتر مطالبات شهرداری اصفهان از دستگاه‌های 
اجرایی دولتی مربوط به بدهی‌های ساختمانی دستگاه‌ها 
اســت. نادر آخوندی اظهار کرد: مطالبات شــهرداری از 
دولت بر اســاس قوانین و مقررات به دودسته مطالبات 
از دســتگاه‌های اجرایی دولتی و مطالبات مســتقیم از 
دولت تقسیم می‌شــود. او با بیان اینکه بیشتر مطالبات 
شهرداری اصفهان از دستگاه‌های اجرایی دولتی مربوط 
به بدهی‌های ساختمانی دستگاه‌ها است، افزود: شهرداری 
این ارقام را استخراج و به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ کرده 
است؛ بعضی از دستگاه‌ها در این زمینه همکاری داشته‌اند، 
اما بعضی دیگر همکاری لازم را نداشته‌اند که بااین‌وجود، 
مبلغ قابل‌توجهی شناسایی شــده است. مدیرکل درآمد 
شــهرداری اصفهان و مشاور شهردار در حوزه اقتصادی 
و مشــارکت‌های مردمی ادامه داد: بر اســاس قوانین و 
مقررات، این ارقام با تعامل شــهرداری با امور اقتصاد و 
دارایی اســتان و کشور، همچنین سازمان برنامه‌وبودجه 
کشور احصا شــده است و باتوجه‌به دســتورالعمل‌ها و 
بخشنامه‌های صادرشده از سوی وزارت کشور و وزارت 
امــور اقتصادی و دارایی، این ارقام به دســتگاه‌ها ابلاغ 
شده است. آخوندی با بیان اینکه بخشی از این مطالبات 
نیز به تأیید دســتگاه‌های مربوط رسیده و در سامانه‌ای 
به نام »سماد دستگاه« ثبت شــده است، تصریح کرد: 
شهرداری اکنون منتظر پیش‌بینی اعتبار لازم در قانون 
بودجه سنواتی کل کشور است تا بتواند این مطالبات را 
وصول کند. او گفت: در مورد مطالبات مستقیم از دولت، 
ارقام مربوط استخراج و به وزارت کشور ارسال شده است، 
بااین‌حال، مشــکل کوچکی در این زمینه وجود دارد که 
مربوط به تخصیص »کد یکتا« است؛ درصورتی‌که وزارت 
کشور هماهنگی‌های لازم را انجام داده باشد و کد یکتا 
را از طریق سازمان برنامه‌وبودجه به شهرداری تخصیص 
دهد، شهرداری می‌تواند این مطالبات را نیز وصول کند، 
به‌شرط آنکه اعتبار آن در قانون بودجه سنواتی کل کشور 

پیش‌بینی شده باشد.

 تدوین پرونده ثبت شش اثر 
تاریخی در فهرست میراث ملی
 رئیس اداره میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری 
شهرســتان آران و بیدگل گفت: پرونده شش اثر تاریخی 
برای ثبت در فهرست میراث ملی پس از تدوین و تأیید در 

اداره کل استان اصفهان به وزارتخانه فرستاده شده است.
 محمدجواد عبدلی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ثبت 
هر اثر در فهرست میراث ملی، به معنای این است که این 
اثر برای مردم و کشــور ما دارای اهمیت است و همه ما 
وظیفه داریم به‌عنوان گنجینه‌های ارزشمند از آنها حفظ و 
نگهداری کنیم و همان‌گونه که از نسل‌های گذشته به ارث 
برده‌ایم به دست نسل‌های آینده برسانیم. او تصریح کرد: 
ثبت ملی و جهانی میراث‌فرهنگی، به معنی آغاز مسئولیت 
همگانی برای حفظ آن‌ها اســت و نباید اجازه داد در هیچ 
شرایطی به عرصه و حریم این آثار تجاوز شود و حتی نظام 
حاکمیتی و دولتی کشــور، ملزم به رعایت قوانین ملی و 
جهانی میراث‌فرهنگی هستند. رئیس اداره میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان آران و بیدگل، افزود: 
عمارت ارباب در روستای علی‌آباد، یکی از آثار تاریخی است 
که در یک‌طبقه با مساحت حدود ۲۳۳۳ مترمربع ساخته 
شده اما به واسطه زلزله سال ۱۱۹۲ هجری قمری بخش 

زیادی از بنا تخریب شده است. 
عبدلی گفت: عمــارت ارباب، دارای چهار قســمت 
مســکونی، باغچه باغ، باربند و کارگاهی اســت که آثار 
بخش شــرقی که مربوط به دوره زندیه و صفویه اســت 
به‌کلی تخریب شــده و تنها پایه‌هایی از ساختمان در زیر 
خاک مدفون است. او افزود: بخش جنوبی عمارت ارباب 
مربوط به دوره قاجار اســت که شامل یک شاه‌نشین، دو 
اتاق سه‌دری، بادگیر و سردابه است و قسمت باربند، یکی 
از قدیمی‌ترین بخش‌های بناســت که با قدمت ایلخانی 
بر اســاس نوع قوس و پوشش طاق اســت. رئیس اداره 
میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان آران 
و بیدگل، اظهار کرد: حسینیه قدیمی آران و بیدگل با سبک 
معماری ساده از بناهای دوره قاجار است که ورودی اصلی 
حســینیه، دارای درگاه بلند با درب رفیع در جهت غرب 
حسینیه به همراه تزیینات آجرکاری و گچ‌بری ساده است. 
در جبهه غربی حسینیه، میدانگاهی وجود دارد که اطراف 
آن حجره‌هایی برای نشستن و برپایی مراسم عزاداری بوده 
که در ســال‌های اخیر تخریب شده است. از ویژگی‌های 
مهم این اثر، طاق کاربندی مختلف آجری و باریکه‌های 
باربری از سقف‌های قوسی )تویزه( است. عبدلی گفت: قلعه 
عیسی خانی ابوزیدآباد، یکی از چهار قلعه تاریخی حسین‌آباد 
است که با مساحت ۳۶۰۰ مترمربع مربوط به اواخر دوره 
قاجاریه اســت. چهار برج‌وبارو در هر گوشه از قلعه دیده 
می‌شــود که دارای ساختار حیاط مرکزی بوده و در چهار 
جبهه آن اتاق‌هایی با کاربری مسکونی ساخته شده است. 
او افزود: ورودی‌های قلعه، در جبهه جنوبی و شمالی است. 
پلان قلعه به‌صورت همکف است و فقط سردر جنوبی و 
برج‌های چهارگانه در دوطبقه ساخته شده که طبقه همکف 
در اختیار نگهبان و طبقه بالا مختص دیده‌بان بوده است. 
قلعه دارای کاربری مسکونی بوده و به علت تعدد مالکیت، 
بلااستفاده و متروکه شده است. رئیس اداره میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان آران و بیدگل، گفت: 
خانه فتاحی ابوزیدآباد به مساحت ۶۵۱ مترمربع، یکی از آثار 
تاریخی است که پرونده آن جهت ثبت در فهرست ملی 
تدوین شده است. ورودی خانه از طریق یک هشتی است 
که از راهرو به حوض‌خانه می‌رسد. عبدلی افزود: حیاط خانه 
در جبهه جنوبی واقع شــده و در قسمت مرکزی نیز یک 
حوض‌خانه بدون سقف به شکل هشت‌ضلعی منظم دیده 
می‌شود. در ضلع غربی و شــمال اتاق‌های سه‌دری و در 
ضلع شرقی آن اتاق شاه‌نشین با طاق ضربی و طاقچه‌های 
قرینه‌دار ساخته شــده است. او اظهار کرد: از قدمت بنای 
اولیه خانه کرباســی آران و بیدگل اطلاع دقیقی در دست 
نیست، اما باتوجه‌به اینکه ملاعلی آرانی از علمای نیمه اول 
قرن سیزدهم هجری در این محل به قضاوت مشغول بوده 
است، قدمت این بنا در اوایل دوره قاجار قطعی است. رئیس 
اداره میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان 
آران و بیدگل گفت: زنگ حیدری نوش‌آباد نیز ششــمین 
اثری اســت که در فهرست میراث ملی قرار گرفته است. 
زنگ حیدری، شبیه کاسه و از جنس فلز برنج است که به 
دسته‌های منبر حسینیه بسته شده و با نواختن زنگ آن، به 

سقاخوانی می‌پردازند.

 دستگیری فروشندگان ارزهای 
جعلی در خمینی‌شهر

 فرمانده انتظامی شهرستان خمینی‌شهر از دستگیری 
۳ فرد غیربومی که قصد فــروش ارزهای جعلی در این 

شهرستان را داشتند خبر داد.
 سرهنگ غلامرضا براتی در گفت‌وگو با فارس اظهار 
کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی شهرستان 
خمینی‌شهر حین گشــت‌زنی به ۲ مرد و یک زن که در 
حال پرســه زنی در مقابل بازار طلافروشــی شهرستان 
بودند مشــکوک که پس از بررســی مدارک افراد مذکور 
مشخص شد آنها غیربومی بوده و از استان‌های دیگر به 
این شهرستان آمدند. او از کشف ۷۰ اسکناس ۵ یورویی در 
بازرسی از وسایل همراه آنان خبر داد و گفت: بررسی‌ها و 
استعلام‌های مربوطه نشان داد که تمامی این اسکناس‌ها 
جعلی هستند. براتی با بیان اینکه یکی از متهمان دارای 
سوابق متعدد سرقت و یک فرد دیگر هم اعتیاد شدید به 
مواد مخدر داشــت، بیان کرد: در تحقیقات صورت‌گرفته 
مشخص شــد آنها قصد فروش ارزهای جعلی را در این 
شهرستان داشتند که با هوشیاری و اقدام به‌موقع کارآگاهان 
در انجام عمل خود ناکام شدند. فرمانده انتظامی شهرستان 
خمینی‌شهر خاطرنشان کرد: دراین‌خصوص پرونده تشکیل 
و هر ۳ نفر برای انجام اقدامات قانونی تحویل مرجع قضائی 

شدند.

استان شهر 

 آغاز پویش نه به خودروی تک‌سرنشین برای کاهش آلودگی هوای شهر

 برگزاری رویداد نوآورانه پژوهش شهر در ایستگاه متروی امام حسین )ع(

بیـان  بـا  اصفهـان  شـهردار  اصفهـان:  گـروه   
اینکـه پویـش مردمـی بـا عنـوان »نـه بـه خـودروی 
تک‌سرنشـین« بـه همـت جمعـی از فعـالان اقتصـادی 
و اجتماعـی شـهر اصفهـان در حال شـکل‌گیری اسـت، 
گفـت: امیدواریـم شـهروندان اصفهـان در ایـن پویـش 
مردمـی مشـارکت کننـد، زیـرا حرکـت مثبتـی بـرای 

کاهـش آلودگـی هـوای ایـن کلان‌شـهر اسـت. 
علـی قاسـم‌زاده اظهـار کـرد: در آسـتانه روز پژوهـش 
شـهرداری اصفهـان در اقدامـی مبتکرانـه بـا همـکاری 
بعضـی مراکز دانشـگاهی، رویداد »پژوهش شـهر« را از 
دانشـگاه‌ها و مراکـز علمـی به ایسـتگاه متـروی میدان 

امـام حسـین )ع( منتقـل می‌کنـد.
 او افـزود: ایـن تغییر مـکان باهدف آشـنایی عموم مردم 
بـا مفهـوم پژوهـش و دسـتاوردهای آن صورت‌گرفتـه 
اسـت تا علاوه بر دانشـگاهیان و دانشجویان، شهروندان 
نیـز فرصـت حضـور و بازدیـد از ایـن رویـداد را داشـته 
باشـند. شـهردار اصفهان تأکید کـرد: در این نمایشـگاه، 
عالوه بـر ارائه آثـار پژوهشـی، کنفرانس‌هـا و ارائه‌های 
تخصصـی نیز برگـزار خواهد شـد که امیدواریـم مردم و 
علاقه‌منـدان در کنار دانشـگاهیان بتواننـد از این فرصت 

به‌ویـژه  پژوهشـی  فعالیت‌هـای  بـا  و  کننـد  اسـتفاده 
پژوهش‌هایـی کـه بـه اداره بهتر شـهر کمـک می‌کنند، 

آشـنا شوند.
 قاسـم‌زاده بـا بیـان اینکـه روز حمل‌ونقل و راننـدگان و 
روز هـوای پـاک را در پیـش داریـم، ادامـه داد: ایـن روز 

به‌ویـژه در سـال جـاری اهمیـت ویـژه‌ای دارد، زیـرا در 
روزهـای اخیـر، همـه مـا نگـران شـرایط هـوای شـهر 

بودیم. اصفهـان 
 شـهردار اصفهـان ضمـن تبریـک ایـن روز بـه تمـام 
راننـدگان حـوزه فعالیت‌هـای عمومـی شـهر از جملـه 

راننـدگان اتوبـوس، تاکسـی، راهبـران متـرو، راننـدگان 
آتش‌نشـانی به‌ویـژه راننـدگان گمنام ماشـین‌آلات حمل 
زبالـه کـه در سـاعات شـب، زمانـی کـه شـهروندان در 
خـواب بـه سـر می‌برنـد، مشـغول جمـع‌آوری و نظافت 
شـهر هسـتند، خاطرنشـان کـرد: بـر خـود لازم می‌دانم 
از ایـن افـراد قدردانـی ویـژه داشـته باشـم و بـه آن‌هـا 

بگویم. خداقـوت 
 قاسـم‌زاده بـا اشـاره به یـک اتفاق مثبت دیگر در شـهر 
گفـت: یـک پویـش مردمی بـا عنـوان »نه به خـودروی 
تک‌سرنشـین« بـه همـت جمعـی از فعـالان اقتصـادی 
و اجتماعـی شـهر اصفهـان در حال شـکل‌گیری اسـت. 
او افـزود: شـهروندان شـعار »اصفهـان هواتـو داریـم« و 
عبـارت »۲۹=۲۶« را در سـطح شـهر مشـاهده کرده‌اند؛ 
امیدواریـم شـهروندان اصفهـان در ایـن پویـش مردمی 
مشـارکت کننـد، زیـرا حرکـت مثبتـی بـرای کاهـش 
آلودگـی هـوای ایـن کلان‌شـهر اسـت و شـهرداری نیز 
به‌عنـوان یـک نهـاد عمومـی از آن حمایـت می‌کنـد. 
شـهردار اصفهـان تصریـح کـرد: امیدواریم با مشـارکت 
جمعـی، بتوانیم گامی مؤثر در راسـتای بهبـود هوای این 

برداریم. کلان‌شـهر 

 گـروه اصفهـان: معـاون برنامه‌ریـزی و توسـعه سـرمایه 
انسـانی شـهردار اصفهـان گفت: شـهرداری این کلان‌شـهر با 
همـکاری مرکز پژوهش‌های شـورای اسالمی شـهر اصفهان 
بـه مناسـبت هفته پژوهش، اقـدام به برگـزاری رویـداد نوآورانه 
»پژوهش شـهر« کرده اسـت که در آن خروجی‌های پژوهشـی 
مدیریت شـهر برای عموم در ایسـتگاه متروی امام حسـین )ع( 

می‌شـود. ارائه 
 سـعید ابراهیمـی با اشـاره بـه اجرای اقـدام نوآورانـه »پژوهش 
شـهر« به مناسبت هفته پژوهش در شـهر اصفهان اظهار کرد: 
بـرای نخسـتین‌بار خروجی‌هـای کار پژوهشـی شـهرداری در 
دسـترس عمـوم مردم و شـهروندان قـرار می‌گیرد؛ ایـن برنامه 
از فـردا یکشـنبه بیسـت و پنجـم آذر آغاز می‌شـود و تا بیسـت 
و هفتـم آذر بـه مـدت سـه روز از سـاعت ۰۹:۰۰ تـا ۱۹:۰۰ در 

ایسـتگاه متروی امـام حسـین )ع( ادامه خواهد داشـت.
 او بـا اشـاره به اهـداف رویداد پژوهش شـهر افـزود: این برنامه 
فرصتی برای آشـنایی پژوهشـگران، دانشـجویان و محققان با 
فعالیت‌های پژوهشـی شـهرداری اصفهان و عناوین تحقیقاتی 

این مجموعه اسـت. 
معاون برنامه‌ریزی و توسـعه سـرمایه انسانی شـهردار اصفهان 
تأکیـد کـرد: در این برنامـه ارائه‌هـای تخصصـی در حوزه‌های 
مختلـف برگزار می‌شـود که به طـور مثال سـه ارائه تخصصی 

در حوزه‌هـای حمل‌ونقـل، اقتصاد شـهری و مسـائل پزشـکی 
انجـام خواهـد شـد.  ابراهیمـی گفت: روز بیسـت و ششـم آذر 
موضوعـات حکمرانـی مشـارکت مبنـا و هـوش مصنوعـی در 
زندگـی روزمـره بررسـی می‌شـود و روز بیسـت و هفتـم آذر 

چهـار ارائـه در زمینه‌هـای مؤلفه‌های شـهر دوسـتدار سـالمند، 
نظـام هوشـمند مدیریت پسـماند، مدیریت برنامه جامعه شـهر 
اصفهـان و آینده‌نـگاری شـهر اصفهـان ارائـه خواهد شـد. او با 
بیـان اینکه هـدف از این برنامه ارائه خروجی‌های پژوهشـی به 

عموم شـهروندان و ایجاد فرصتی برای آشـنایی بیشـتر مردم با 
فعالیت‌هـای پژوهشـی مدیریت شـهری اصفهان اسـت، ادامه 
داد: ایـن برنامـه به‌صـورت مشـترک بیـن شـهرداری اصفهان 
و مرکـز پژوهش‌هـای شـورای اسالمی شـهر و بـا حمایـت و 
همـکاری شـرکت متـروی اصفهـان اجـرا می‌شـود.  معـاون 
برنامه‌ریزی و توسـعه سـرمایه انسانی شـهردار اصفهان با بیان 
اینکـه بـا ایـن اقدام فضایـی حرفه‌ای در ایسـتگاه متـروی امام 

حسـین )ع( ایجاد شـده اسـت، خاطرنشـان کرد: 
چند کانتر اطلاع‌رسـانی برای پاسخگویی و راهنمایی مراجعان، 
چیدمان صندلی‌هـا و تجهیزاتی همچـون ویدئوپروژکتور برای 
نمایـش کارهـای پژوهشـی در ایـن ایسـتگاه پیش‌بینی شـده 

است.
 ابراهیمی گفت: از دانشـجویان، استادان دانشگاه و متخصصان 
دعـوت می‌شـود تـا در ایـن برنامه حضور پیـدا کننـد و از نتایج 
پژوهش‌های مدیریت شـهری بهره‌مند شـوند.  او افزود: رویداد 
نوآورانـه پژوهـش شـهر بـا مشـارکت دانشـگاه‌های اصفهان، 
صنعتی اصفهان، آزاد اسالمی و علوم پزشکی صورت می‌گیرد 
و موضوعات مشـترک بین شـهرداری و این دانشـگاه‌ها در این 
رویـداد ارائـه خواهد شـد، ازایـن‌رو امیدواریم این مـدل خلاقانه 
بتوانـد پژوهش‌هـا را بـه زندگـی روزمـره شـهروندان نزدیک‌تر 

کنـد و موجـب ارتقای آگاهی عمومی شـود.
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مینا عباسپور

 خط ۲ مترو اصفهان بی‌سروصدا در حال پیش روی است


